

## Bygg ett torn

Ungdomarna delas in i grupper på 4–5 personer. Alla grupper ska bygga ett identiskt torn. Material för att bygga tornet, en bild på tornet och instruktioner för att bygga tornet finns för varje grupp i en kass eller låda. Alla grupper får **olika** instruktioner för att bygga tornet. Grupperna får 5–10 minuter på sig att bygga.

Efter övningen tittar man på tornen som grupperna byggt. Man diskuterar huruvida det var lätt eller svårt att bygga tornet. Till sist diskuterar man nyttan av att ha regler och instruktioner i livet.

### Gruppernas instruktioner:

**Grupp 1:** Bygg ett torn som så mycket som möjligt liknar det torn som finns på bild i kassen (en bra och tydlig bild av tornet som de ska bygga). I kassen finns allt det material som behövs för att bygga tornet.

**Grupp 2:** Halva gruppen får sina ögon förbundna innan andra halvan av gruppen får öppna kassen. Bygg ett torn som så mycket som möjligt liknar det torn som finns på bild i kassen (en bra och tydlig bild av tornet som de ska bygga). De som ser ska ge instruktioner åt de som har förbundna ögon, som i sin tur ska bygga tornet. I kassen finns allt det material som behövs för att bygga tornet.

**Grupp 3:** Bygg ett torn som så mycket som möjligt liknar det torn som finns på bild i kassen (det finns ingen bild i kassen). De får inte fråga hjälp av andra grupper, eller tjuvkika på hur de bygger.

**Grupp 4:** Varje gruppmedlem får sina ögon förbundna innan någon öppnar kassen. Bygg ett torn som så mycket som möjligt liknar det torn som finns på bild i kassen (en bra och tydlig bild av tornet som de ska bygga).

**Grupp 5:** Gruppen delas i två. Ena halvan bygger tornet och andra halvan ger instruktioner. De som ska ge instruktioner öppnar kassen, där det står att de ska bygga ett torn som så mycket som möjligt liknar det torn som finns på bild i kassen (en bra och tydlig bild av tornet som de ska bygga). De som ger instruktioner ska gå till ett annat rum eller hus så att det är svårt att höra instruktionerna. De som bygger tornet får bygga det enbart enligt de instruktioner som de hör.

(Fritt översatt med tillstånd: *Ihme: Rippikoulun ohjaajan kirja*. Författare: Heli Pruuki, Lassi Pruuki, Jari Pulkkinen. Nuori kirkko & Kirjapaja, 2018.)